PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Gabinete do Prefeito

Fl. 1

Avenida 27 de Janeiro, 422 – Jaguarão – RS – 96300-000 – Fone/Fax: +55 (53) 3261.1922
http://www.jaguarao.rs.gov.br

    LEI N.º 7.363, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

Altera a Lei 7.237/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91 da Lei

Orgânica, faz saber que a Câmara de Vereadores de Jaguarão aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Altera o anexo II da Lei 7.237, de 07 de novembro de 2023, que passa a ter a

seguinte redação:

ANEXO II

CONSUMIDOR COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTROS

Descrição das faixas de capacidade contributiva
A B C D=AXBXC

CMIP KWH FCC Valor KWh Valor R$

1 - Consumo de até 300 KWH, por mês 25,29 0,000 0,49 R$ 0,00

2 - Consumo de 301 a 400 KWH, por mês 25,29 1,000 0,49 R$ 12,39

3 - Consumo de 401 a 500 KWH, por mês 25,29 2,000 0,49 R$ 24,78

4 - Consumo de 501 a 600 KWH, por mês 25,29 3,000 0,49 R$ 37,17

5 - Consumo de 601 a 800 KWH, por mês 25,29 5,000 0,49 R$ 61,95

6 - Consumo de 801 a 1000 KWH, por mês 25,29 6 0,49 R$ 74,35

7 - Consumo de 1001 a 2000 KWH, por mês 25,29 8 0,49 R$ 99,13

8 - Consumo de 2001 a 3000 KWH, por mês 25,29 8,5 0,49 R$ 105,33

9 - Consumo de 3001 a 4000 KWH, por mês 25,29 9 0,49 R$ 111,52

10 - Consumo de 4001 a 5000 KWH, por mês 25,29 9,5 0,49 R$ 117,72

11 - Consumo de 5001 a 6000 KWH, por mês 25,29 12 0,49 R$ 148,70

12 – Consumo de 6001 a 7000 KWH, por mês 25,29 12,5 0,49 R$ 154,90

13 - Consumo de 7001 a 8000 KWH, por mês 25,29 13 0,49 R$ 161,09

14 - Consumo de 8001 a 9000 KWH, por mês 25,29 14 0,49 R$ 173,48

15 - Consumo de 9001 a 10000 KWH, por mês 25,29 15 0,49 R$ 185,88

16 - Consumo de acima de 10000 KWH, por mês 25,29 18 0,49 R$ 223,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

Gabinete do Prefeito

Fl. 2

Avenida 27 de Janeiro, 422 – Jaguarão – RS – 96300-000 – Fone/Fax: +55 (53) 3261.1922
http://www.jaguarao.rs.gov.br

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Jaguarão, 12 de dezembro de 2024.

Rogério Lemos Cruz

Prefeito Municipal